ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _______/2022

AUTOR: Deputado Chió

 Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno, que

se registre nos anais desta Casa uma “Moção de Aplauso” Ao Supermercado

Nossa Terra na cidade de Pilões-PB neste estado.

JUSTIFICATIVA

O Supermercado Nossa Terra, localizado na cidade de Pilões, realizou na

festividade de aniversário, um evento esportivo em parceria com Instituto Amo

Viver. Realizando a 19ª Etapa Catolé do Circuito Amo Viver- Rede Paraíba de

Supermercado, com uma corrida e pedal beneficente em prol do paciente

Edinor Costa. Além da promoção da saúde e incentivar a prática esportiva,

contribuiu com ação social.

Correspondência

Que a dicisão desta casa seja encaminhada ao Supermercado Nossa

Terra, em Pilões/PB e a Camara de Vereadores dos Municípios de Pilões - PB.

 Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2022.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

25.534